Протокол № 2
Малого Совета по вопросам межнациональных отношений на территории Позднеевского сельского поселения.

02.12.2020г.                                                                               х.Позднеевка
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Правдюкова Светлана Васильевна- Глава Администрации  Позднеевского сельского поселения Веселовского района Ростовской области,, председатель Малого Совета.
Линецкий Сергей Валентинович- Ведущий специалист Администрации Позднеевского сельского поселения по вопросам ЖКХ,ЧС и ПБ, заместитель председателя.
Маслова Татьяна Ивановна- Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Администрации Позднеевского сельского поселения, секретарь.

Присутствовали члены Малого совета:

Горячих Светлана Юрьевна- Ведущий специалист Администрации Позднеевского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям.

Красовская Татьяна Анатольевна- Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК».

Миженина Любовь Юрьевна- Заведующая Позднеевским СДК.

Высоцкий Игорь Васильевич- Атаман хуторского казачьего общества.

Чумак Сергей Дмитриевич- Начальник штаба казачьего общества.

Хасанов Осман- Представитель турецкой диаспоры.

Зияев Элдар Маджитович- мула.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Позднеевского сельского поселения.
2. Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Позднеевского  сельского поселения  на  2021  год .
 3. Соблюдение гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ и пр.) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Правдюкову С.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Позднеевского  сельского поселения, которая информировала  членов Малого совета с итогами работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Позднеевского  сельского поселения в 2020 году.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Работу Малого совета по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения признать удовлетворительной.
3.Продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Позднеевского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Правдюкову С.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Позднеевского  сельского поселения, которая ознакомила членов Малого совета с Комплексным планом работы Малого совета по межнациональным отношениям  при Администрации Позднеевского сельского поселения на 2021 год (Комплексный план прилагается).

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Малого совета  по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Правдюкову С.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Позднеевского  сельского поселения, которая довела  до членов  общественного  совета  по межнациональным отношениям  требования изложенные  в   постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2.Провести разъяснительную работу среди  населения о соблюдении  требований постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».

Председатель:                                     С.В.Правдюкова
Секретарь:                                          Т.И.Маслова